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Nr 5.

"7 Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående förstärkning av 
nionde huvudtitelns anslag till kommittéer och utred
ningar genom sakkunniga; given Stockholms slott den 
20 december 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 
december 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
Till kommittéer och utredningar genom sakkunniga är under nionde hu

vudtiteln för innevarande budgetår anvisat ett reservationsanslag av 200,000 
kronor. För budgetåren 1930/1931—1934/1935 uppfördes å riksstaten under 
sagda huvudtitel för ändamålet anslag till belopp av respektive 150,000, 
175,000, 200,000, 160,000 och 200,000 kronor. Anslagen för budgetåren 
1930/1931 och 1933/1934 förstärktes dock med respektive 120,000 och 70,000 
kronor (se 1931: prop. nr 19; R. skr. nr 13 och 1934: prop. nr 65; R. skr. nr 
30).

Ett betydande antal utredningar pågå för närvarande inom jordbruksde
partementet. Från det för innevarande budgetår anvisade anslaget bestridas 
sålunda utgifterna för följande utredningar och kommittéer: sociala jordut
redningen, statens potatismjölsnämnd, insjöfiskesakkunniga, 1933 års mjölk
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ock mejeriutredning, utredningen om de kemiska stationernas omorganisa
tion, 1934 års avdikningssakkunniga, utredningen angående slaktdjurshan- 
deln, utredningen rörande rikets ekonomiska kartläggning, utredningen an
gående jaktlagstiftningsfrågor, utredningen rörande jordbrukets skuldförhål
landen, utredningen rörande skogslagstiftningsfrågor, utredningen rörande 
Kalix träindustriaktiebolag och utredningen rörande fiskerinäringens avsätt
ningsmöjligheter. Följande utredningar hava under budgetårets första kvar
tal slutfört sitt arbete, nämligen jordbrukskreditutredningen, 1934 års fastig- 
hetskreditsakkunniga, utredningen rörande lantbruksförsöksverksamheten 
och utredningen rörande åtgärder till främjande av jordanskaffning m. m. i 
Västerbottens och Norrbottens län. Vidare belastas anslaget av kostnader för 
tillkallade särskilda sakkunniga för biträde vid utredning inom jordbruks
departementet av frågor, som till dem överlämnats av departementschefen.

Enligt verkställda beräkningar torde ifrågavarande anslag icke förslå för 
täckande av de med nämnda utredningsarbeten förenade kostnaderna under 
budgetåret, därest sagda arbeten, på sätt är önskligt, bedrivas utan onödig 
tidsutdräkt. Beräkningarna giva stöd för antagandet, att omförmälda kostna
der komma att uppgå till ett belopp av i runt tal 260,000 kronor. En brist av 
60,000 kronor skulle alltså vara att emotse. Härtill kommer ett av domän
styrelsen i särskild framställning äskat belopp å i det närmaste 7,500 kronor, 
motsvarande kostnader för utredning enligt Kungl. Maj:ts beslut den 6 juni 
1925 rörande upplåtelser av skogstorp och odlingslägenheter å kronoparker 
och överloppsmarker i de sex norra länen, vilka kostnader hittills förskotte- 
rats av domänverket men enligt nyssnämnda beslut skola gäldas från före
varande anslag.

Då anslaget sålunda beräknats vara otillräckligt för redan påbörjade utred
ningar, har tillsvidare måst anstå med igångsättande av utredningar i en del 
andra frågor, vilkas lösning emellertid icke alltför länge torde böra uppskju
tas. Avgörande har sålunda ännu ej kunnat träffas i anledning av framställ
ningar av 1935 års riksdag dels i skrivelse nr 274 om utredning rörande skogs
brukets ekonomiska läge och åtgärder till höjande av dess bärkraft dels ock i 
skrivelse nr 296 om utredning i fråga om beredande av medinflytande åt 
skogsägare vid handhavandet av flottningsföreningarnas angelägenheter. Vi
dare må erinras, att frågan om den lägre lantbruksundervisningens omorga
nisation sedan länge väntar att bliva löst; innan så kan ske torde ytterligare 
utredning i ämnet erfordras. Slutligen torde vissa jordanskaffnings- och 
jordförmedlingsspörsmål samt andra med egnahemsrörelsen och statens 
verksamhet i övrigt på det sociala jordområdet sammanhängande frågor 
böra närmare utredas.

Med hänsyn till vad nu anförts synes ett belopp av 100,000 kronor erfordras 
för förstärkning av kommittéanslaget för löpande budgetår. På sätt tidigare 
i liknande fall skett, torde för denna förstärkning kunna tagas i anspråk del 
för budgetåret anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Riksdagens 
medgivande härtill bör emellertid inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,
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att för förstärkning av det under nionde huvudtiteln upp
förda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar 
genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för bud
getåret 1935/1936 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter överföras ett belopp av 100,000 kronor.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan bifaller Hans Majit Konungen samt förordnar, 
att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Sven Ros.

Kungl. Metias proposition nr 5-
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